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Fäddnajaure 

– av Patrik Nygren för Naturskyddsföreningen i Norrbotten 

 

Status: avverkningsanmält 2022-08-17 

Läge: Längs Piteälven i nordligaste delen av Arvidsjaur kommun 

Areal: 16 ha 

Ägare: Sveaskog 

Bedömning:  

Klass 2 - 3 – vissa till höga naturvärden knutna till hänglavrik skog och bitvis inslag av gamla 

tallöverståndare och en del gamla brända tallågor. Vid ett besök på hösten hade sannolikt 

fler rödlistade arter kunnat påträffas. 

Datum för fältbesök: 5 juni 2024 

Inventerare: Patrik Nygren och Naturskyddsföreningen i Arvidsjaur 

Beskrivning: 

En flerskiktad tallskog som dock nyligen underöjts. Skogen är genomgående rikligt klädd i 

manlav och till större delen dominerar ca 80 - 100 årig klena tallar men bitvis finns inslag av 

ca 150 åriga tallar och i några mindre partier finns 200 – 250 åriga tallöverståndare. På 

gamla flygbilder ser man att skogen varit ganska hårt plockhuggen i omgångar men aldrig 

helt kalhuggen. Markvegetationen domineras av bärris men i mindre partier finns en del 

lavbrunnar. Lågor, högstubbar och torrakor förekommer ganska sparsamt men flera lågor är 

gamla och brända. Enstaka träd har gamla ringhack efter tretåig hackspett (NT) som även 

påbörjat hacka ett bohål men inte fullföljt.  

Fältbesöket skedde vid fel tid för marksvampar men gamla fruktkroppar av signalarten 

dropptaggsvamp noterades här och var och under en av de gamla tallågorna fanns en 

gammal fruktkropp av smalfotad taggsvamp (VU). Vid ett besök på hösten hade sannolikt 

flera ytterligare rödlistade arter kunnat upptäckas. 

I den nordvästra delen finns inslag av fuktigare partier med gran och björk men åldern såg 

begränsad ut och denna del fältbesöktes aldrig. 
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Ovan: översiktskarta med avverkningsanmälan utritad med rosa linje.  
Nedan: Området på en flygbild från 1975. Den inventerade rutten är utritad med röd linje, 
fynd av arter och tallöverståndare med blå flaggor. 
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Bilder från området: 

 
Bitvis förekommer en del gamla tallågor och lavbrunnar men bärris dominerar 
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Tallöverståndare och död ved förekommer men sparsamt 
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Ca 150 åriga tallar och rikligt med manlav samt en del gamla lågor 
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Vid ett besök på hösten går sannolikt fler rödlistade arter att finna 
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I mindre delar finns utspridda tallöverståndare på 200 – 250 år, några av dem var snitslade 
med naturvårdsband men många var tyvärr inte snitslade 
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Tyvärr ser ganska stora partier ut såhär, mest ca 80 – 100 åriga klena tallar dominerar och 
tjockt med bärris. 
 
 


